
1 

SMLOUVA O VÝKONU FUNKCE POVĚŘENCE PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) 

 
 
Smluvní strany 
 
JUDr. Josef Pavelka, advokátní kancelář 
advokát, ev.č. ČAK: 10560 
se sídlem Na Srážku 2071/6, 143 00 Praha 4, 
IČO: 63116375, DIČ:CZ7508120785 
(dále jen „pověřenec“) 
 
a 
 
Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Boční II/1401, 141 31 Praha 4 
IČO: 67985530, DIČ: CZ67985530 
zastoupená RNDr. Alešem Špičákem CSc., ředitelem ústavu 
(dále jen „GFÚ“) 
 
spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto  

 
 

Smlouvu o výkonu funkce pověřence pro ochranu 
osobních údajů 

 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. GFÚ je ve smyslu ustanovení čl. 4 odst. 7 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpra-
cováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES, (dále jen ,,GDPR“) správcem osobních údajů.  
 

1.2. Pověřenec prohlašuje, že disponuje potřebnými a odbornými znalostmi a schopnost-
mi pro výkon funkce pověřence pro ochranu osobních údajů. 
 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

Pověřenec se zavazuje řádně vykonávat funkci pověřence pro ochranu osobních úda-
jů pro GFÚ a GFÚ se zavazuje mu za to platit odměnu uvedenou v této smlouvě. 
 
 

Článek III. 
Odměna pověřence a platební podmínky 

3.1. GFÚ se zavazuje za výkon funkce pověřence pro ochranu osobních údajů hradit po-
věřenci smluvní odměnu ve výši 8.000,- Kč bez DPH měsíčně. Odměna je konečná a 
zahrnuje veškeré náklady pověřence spojené s plněním předmětu této smlouvy. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0679&from=EN


2 

 
3.2. Splatnost daňových dokladů - faktur je do 14 dnů od doručení. Odměna bude hraze-

na bezhotovostním převodem na bankovní účet uvedený na daňovém dokladu -  fak-
tuře.  

 
 

Článek IV. 
Práva a povinnosti pověřence 

 
4.1. V rámci výkonu své funkce je pověřenec povinen: 

a) poskytovat informace a poradenství GFÚ a jejím zaměstnancům, kteří provádějí 
zpracování osobních údajů o jejich povinnostech podle GDPR, 

b) monitorovat soulad zpracování osobních údajů prováděného GFÚ s GDPR a 
dalšími předpisy v oblasti ochrany osobních údajů, zejména se zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a s koncepcemi GFÚ v oblasti 
ochrany osobních údajů, včetně rozdělení odpovědnosti, zvyšování povědomí a 
odborné přípravy pracovníků zapojených do operací zpracování a souvisejících 
auditů, 

c) poskytovat poradenství na požádání, pokud jde o posouzení vlivu na ochranu 
osobních údajů, monitorování a jeho uplatňování podle čl. 35 GDPR, 

d) spolupracovat s dozorovým úřadem,  

e) působit jako kontaktní místo pro dozorový úřad v záležitostech týkajících se 
zpracování, včetně předchozí konzultace podle čl. 36 GDPR, a případně vedení 
konzultací v jakékoli jiné věci,  

f) jednat se subjekty údajů ve smyslu čl. 38 odst. 4 GDPR,  

g) při plnění svých úkolů brát patřičný ohled na riziko spojené s operacemi zpra-
cování a současně přihlížet k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování,  

h) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této 
smlouvy dozvěděl.  

 
4.2. Ztratí-li pověřenec předpoklady pro výkon funkce pověřence nebo u něj nastanou 

důvody, pro které nebude schopen funkci pověřence dlouhodobě vykonávat, oznámí 
vznik překážky pro výkon funkce pověřence pro ochranu osobních údajů GFÚ bez 
zbytečného prodlení. 
 

4.3. Pověřenec je povinen zamezit tomu, aby u něj došlo ke střetu zájmů v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy. 

 
4.4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy. Povinnosti mlčenli-

vosti může GFÚ pověřenec zprostit písemným prohlášením. Porušením povinnosti 
mlčenlivosti není poskytnutí informace poskytnutí informací státním orgánům nebo 
jiným subjektům, které mají v souladu s právními předpisy na poskytnutí těchto in-
formací nárok. Informace však mohou být poskytnuty jen v nezbytném rozsahu. Po-
věřenec je povinen dodržovat povinnost mlčenlivosti pouze v tom rozsahu, který mu 
nebrání v řádném plnění jeho úkolů podle této smlouvy. 
 

 



3 

Článek V. 
Práva a povinnosti GFÚ 

5.1. GFÚ je povinna: 

a) poskytovat pověřenci potřebná dostupná data a informace, které nezbytně potře-
buje k plnění předmětu smlouvy a poskytovat pověřenci nezbytnou součinnost, 

b) neprodleně informovat pověřence o všech důležitých skutečnostech a změnách, 
které by mohly mít vliv na plnění této smlouvy.  

c) zajistit, aby byl pověřenec náležitě a včas zapojen do veškerých procesů souvisejí-
cích s ochranou osobních údajů, 

d) informovat pověřence o všech důležitých skutečnostech, které se týkají plnění 
úkolů pověřence a poskytnout mu zdroje a přístupy k osobním údajům a opera-
cím zpracování, které jsou nezbytné k plnění těchto úkolů,  

e) oznámit pověřenci jakékoli porušení zabezpečení osobních údajů GFÚ bez zby-
tečného odkladu 

f) informovat pověřence o implementaci doporučení poskytnutého pověřencem. 

 
5.2. GFÚ je oprávněna vyžádat si posudek pověřence při provádění posouzení vlivu na 

ochranu osobních údajů. 
 
 

Článek VI. 
Platnost a doba trvání smlouvy 

 
6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv a je uzavřena na dobu neurčitou. 
 

6.2. Tato smlouva může být ukončena písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran 
s výpovědní dobou v délce dvou měsíců. Výpovědní doba počíná běžet od prvého 
dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní stra-
ně. 
 
 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

7.1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných čís-
lovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.  
 

7.2. Na vztahy neupravené touto smlouvou a GDPR se přiměřeně použijí právní předpisy 
České republiky. 

 
7.3. Pokud nastanou skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám znemožní 

plnění této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného odkladu 
písemně vyrozumět. 

 
7.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je GFÚ povinnou osobou ve 
smyslu tohoto zákona, a s jejím zveřejněním obě strany souhlasí. Zveřejnění se zava-
zuje zajistit GFÚ do 30 dnů od podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami. 



4 

 
7.5. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž GFÚ obdrží po dvou vyho-

tovení a pověřenec obdrží po jednom vyhotovení. 
 

 
 

V Praze dne 29. 11. 2019 
 
 
 
 
 
…………………………….      …………………………………. 
GFÚ          pověřenec   
     
 

 


